
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày       tháng  8  năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao chỉ tiêu hợp đồng lao động cho các đơn vị trường học 

thuộc UBND huyện, năm học 2021 - 2022 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 18/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ về 

thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà 

nước, đơn vị sự nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng 

ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số 

loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên 

chế, cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc giao chỉ tiêu hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-

CP trong các cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập đảm 

bảo một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp do ngân sách nhà nước đảm 

bảo chi thường xuyên thuộc tỉnh Điện Biên năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1663/QĐ-UBND ngày 28/7/2021 của UBND huyện 

Tuần Giáo về việc giao chỉ tiêu, kế hoạch huy động học sinh năm học 2021 - 

2022 và nhu cầu thực tế tại các đơn vị trường học về bố trí nhân viên bảo vệ, 

nấu ăn cho học sinh mầm non. 

           Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao 104 chỉ tiêu hợp đồng lao động cho các đơn vị trường học 

thuộc UBND huyện Tuần Giáo, năm học 2021 - 2022, trong đó: 

- Giao 67 chỉ tiêu lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP 

(theo  Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 08/01/2021 của UBND tỉnh Điện Biên); 

Nguồn kinh phí để thực hiện hợp đồng nhân viên bảo vệ và nhân viên nấu ăn tại 



 

 

2 

các đơn vị trường học do Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện cân đối chi trả, giao 

cho các đơn vị trường học (nguồn kinh phí thực hiện hợp đồng lấy từ nguồn tài 

chính ngoài quỹ tiền lương hàng năm của đơn vị được UBND tỉnh cấp). 

- Giao 37 chỉ tiêu lao động hợp đồng theo Bộ Luật Lao động; Nguồn kinh 

phí để thực hiện hợp đồng nhân viên bảo vệ và nhân viên nấu ăn tại các đơn vị 

trường học do Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện cân đối chi trả, giao cho các đơn 

vị trường học (nguồn kinh phí thực hiện hợp đồng lấy từ nguồn kinh phí tự chủ của 

đơn vị). 

(Có biểu chi tiết phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Trưởng phòng Nội vụ phối hợp với Trưởng phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện căn cứ chỉ tiêu lao động hợp đồng được UBND huyện giao 

thực hiện và chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trường học sử dụng có hiệu quả chỉ 

tiêu lao động hợp đồng được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/9/2021. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, 

Tài chính và Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học và Trung 

học cơ sở, TH&THCS chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;   

- Sở Nội vụ                                                                    
- TT Huyện uỷ; 

- TT HĐND huyện; 

- Ban TC Huyện uỷ; 
- Lưu: VT, NV.                                       

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-24T15:50:13+0700


		2021-08-24T15:54:42+0700


		2021-08-24T15:54:59+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-24T15:55:25+0700




